
 

 
 

 

COMUNE DI ALPIGNANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Area Sviluppo e Tutela del Territorio 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA 
 

N. 513/2025 
 

URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
APPROVAZIONE AVVISO PER LA NOMINA DI UN MEMBRO DELLA 
COMMISSIONE LOCALE DEL PAESAGGIO, IN SOSTITUZIONE DI UN 
COMPONENTE A SEGUITO DI DIMISSIONI. 
 

 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì venticinque del mese di Agosto  

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano. 

 



 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PER LA NOMINA DI UN MEMBRO DELLA 

COMMISSIONE LOCALE DEL PAESAGGIO, IN SOSTITUZIONE DI UN 
COMPONENTE A SEGUITO DI DIMISSIONI. 

 
IL DIRETTORE DI AREA 

 
Visto il Regolamento Comunale per la Commissione Locale del Paesaggio, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28/02/2013; 

Preso atto che all'art. 2 del suddetto Regolamento si definiscono i criteri per la nomina 
designazione e scadenza dei tre membri elettivi che compongono la Commissione Locale per il 
Paesaggio 

Dato atto che il Comune di Alpignano con atto del Consiglio Comunale  n. 07 del 28/02/2013 
istituiva la Commissione locale per il Paesaggio ed, quale allegato parte integrante della suddetta 
deliberazione, approvava il Regolamento della "Commissione locale per il Paesaggio" che disciplina 
la composizione, le attribuzioni ed il funzionamento della Commissione stessa; 

Preso atto che  con Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 26/07/2023, sono stati nominati 
i membri della "Commissione locale per il paesaggio"; 

Preso atto che  con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29/04/2025, è stato sostituito un  
membro della "Commissione locale per il paesaggio"; 

Vista la nota del 30/06/2025, protocollo comunale 16525/2025, con la quale si è dimesso un 
membro della “Commissione locale per il paesaggio”; 

Considerato che ai sensi dell'Art. 2 comma 4 del Regolamento stesso "La durata in carica della 
Commissione Locale del Paesaggio è pari ad anni quattro” 

Considerato che necessita di indire il bando per la nomina di un nuovo membro della 
Commisione locale del Paesaggio in sostituzione di un componente a seguito di dimissioni; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto n. 25 del 29/12/2023, con il quale il procedente è stato nominato Responsabile 
di “Area Sviluppo e Tutela del Territorio” titolare di settore e di posizione organizzativa fino al 
31/12/2025; 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Direttore di Area, ai sensi degli 
articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 in data 18/08/2000 e ss.mm.i.; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di indire una selezione pubblica per curricula per la nomina di un componente della 
Commissione Locale per il Paesaggio, scelto tra gli esperti in materia paesaggistica ed ambientale, 
idoneo alla nomina di componenti della "Commissione Locale per il paesaggio" del Comune di 



 

Alpignano secondo quanto stabilito dall'art. 4 della L.R. 32/2008 e dalle indicazioni riportate 
sull'Avviso Pubblico allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del 
decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.   

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del 
decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174. 

5. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente. 

6. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni 
di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa 
in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza. 

 
 

L’istruttore 
Antonio Casalinuovo 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
Melano Arch. Franco 

Documento firmato digitalmente 
(25/08/2025) 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000). 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
Melano Arch. Franco 

Documento firmato digitalmente 
(25/08/2025) 


